
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАРЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 ноября 2024 года   с. Марьяновка     №131  

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство и озеленение 

территорий в муниципальном образовании 

Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, 

Администрация Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и изложить в новой редакции муниципальную программу 

«Благоустройство и озеленение территорий в муниципальном образовании 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым», 

утвержденную постановлением администрации Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым №41 от 13.05.2019 (Прилагается). 

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейского района на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. 

Марьяновское сельское поселение», в сетевом издании: «Красногвардейский район 

Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации  

Марьяновского сельского поселения                                                          В.Н. Хлань  

м.п. 



2 
 

Приложение  
к постановлению администрации Марьяновского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым от 13 мая 2019 года №41 

(в редакции от 01.11.2019 №119, от 05.03.2020 №23, 

от 16.11.2020 №145, от 27.05.2021 №60, от 

07.10.2021 №142, 26.11.2021 №158, 06.05.2022 №50, 

07.10.2022 №116, от 18.05.2023 №38, от 12.10.2023 

№116, от 20.05.2024 №61, от 20.11.2024 №131) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Благоустройство и озеленение территорий в муниципальном образовании 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района  

Республики Крым» 

 

ПАСПОРТ 
 

Наименование  

программы 

Муниципальная программа  

«Благоустройство и озеленение территорий в 

муниципальном образовании Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики 

Крым» (далее - Программа) 

Основание для 

разработки 

программы 

(наименование, 

номер, дата 

правового акта) 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

- Закон Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК  

“Об основах местного самоуправления в Республике Крым”; 

- Решение Марьяновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

от 31.10.2017 №2-206/ХХХХII «Об утверждении правил 

благоустройства и озеленения территорий Марьяновского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым» (с изменениями).  

 

Перечень  

подпрограмм 

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 

и озеленению территорий муниципального образования; 

Основные 

разработчики 

программы 

Администрация Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 



3 
 

Куратор и 

исполнители 

программы 

Администрация Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

Цели программы 

- Создание комфортной, благоприятной среды для 

проживания и отдыха населения муниципального 

образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

Задачи программы 

- Обеспечение благоустройства и озеленение территорий 

муниципального образования Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым; 

- поддержание санитарного порядка на территории 

муниципального образования; 

- создание гармоничных и благоприятных условий 

проживания жителей сельского поселения за счет 

совершенствования благоустройства и озеленения 

территорий в соответствии с социальными и 

экономическими потребностями населения муниципального 

образования; 

- обеспечение реализации программы. 

Перечень  

программных  

мероприятий 

1. Проведение комплекса мероприятий по благоустройству и 

озеленению территорий муниципального образования. 

Объемы 

финансирования 

программы 

Годы Всего 
Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Республики  

Крым 

Местный 

бюджет 

2024 3 062 271,50 0,00 0,00 3 062 271,50 

2025 702 125,00 0,00 0,00 702 125,00 

2026 137 081,00 0,00 0,00 137 081,00 

Сроки и этапы  

реализации  

программы 

01.01.2024 - 31.12.2024 

01.01.2025 - 31.12.2025 

01.01.2026 - 31.12.2026 

 

Объемы и  

источники  

финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования Марьяновское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым  



4 
 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы и 

показатели 

эффективности 

- улучшение архитектурно – планировочного облика 

территорий муниципального образования; 

- улучшение экологической обстановки и санитарно – 

гигиенических условий жизни на территории 

муниципального образования; 

- создание безопасных и комфортных условий для 

проживания населения на территории муниципального 

образования; 

- повышение культурного уровня населения в вопросах 

благоустройства муниципального образования; 

- восстановление и содержание уличного освещения; 

Система 

организации 

контроля за  

исполнением  

программы 

Председатель Марьяновского сельского совета –глава 

администрации Марьяновского сельского поселения 

 

Анализ текущей ситуации в сфере реализации 

Муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территорий в 

муниципальном образовании Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

Одним из вопросов, отнесенных Федеральным законом от 06.03.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», к вопросам местного значения, является организация 

благоустройства территории поселения. 

Настоящая Программа является продолжением работы по благоустройству и 

озеленению территории муниципального образования Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым (далее – муниципальное 

образование) и направлена на дальнейшее улучшение условий проживания и отдыха 

жителей поселения. 

     Важным аспектом Программы является создание органами местного 

самоуправления муниципального образования условий для комфортного и 

безопасного проживания граждан, организация и обустройство мест отдыха 

населения, в том числе и благоустройство дворовых территорий и детских игровых и 

спортивных площадок. 

     В настоящее время на территории поселения организованы четыре детские 

площадки и одна спортивная площадка, что не соответствует реальной потребности 

в них. Оборудование детских площадок должно создать для детей мир воображения, 

развивать умственные, физические способности детей.  

      На протяжении многих лет администрация поселения проводит работы по 

содержанию и ремонту данных объектов за счет средств местного бюджета.  За этот 

период на территории поселения велись работы по содержанию, ремонту 

существующих малых архитектурных форм и установке новых единиц малых 

архитектурных форм.  В рамках Программы станет возможным поддержание 

имеющегося на спортивных, детских площадках и придомовых территориях  



5 
 

игрового оборудования в травмо - безопасном состоянии. Работы по содержанию и 

ремонту игрового оборудования (малых архитектурных форм) ведутся в 

соответствии с ГОСТ Р 52301-2004 «Национальный стандарт Российской 

Федерации. Оборудование детских игровых площадок. Безопасность при 

эксплуатации». 

     Все более актуальное значение приобретают мероприятия по созданию 

благоприятных условий для отдыха населения, охране окружающей среды. 

Содержание газонов и зеленых насаждений, приобретение и высадка цветов это 

важнейшая составная часть благоустройства поселения. Зеленые насаждения 

улучшают экологическую обстановку, делают привлекательным облик нашего 

поселения. В муниципальной собственности поселения имеется территория 

лиственных посадок и хвойных деревьев, установлены 20 единиц малых 

архитектурных форм (урны, скамейки). Данные объекты требуют ежегодного 

обслуживания и ремонта. Существующие участки зеленых насаждений 

недостаточно благоустроены, нуждаются в постоянном уходе, и большая их часть 

требует обновления.  

       Безопасность для жителей, а также благоустроенность и уют поселению 

придают сети уличного освещения, которые расположены вдоль автодорог и 

тротуаров, парков и центральных площадях в муниципальном образовании.  

       С целью привлечения населения к участию в мероприятиях по 

благоустройству, ежегодно в поселении проводятся следующие мероприятия: 

- акция «Сделай мир зеленее - посади дерево» – один раз в год; 

- общекрымские и сельские субботники – не менее четырех раз в год; 

Все организации, независимо от форм собственности, общественные 

организации, жители поселения, принимают активное участие в данных 

мероприятиях. Ежегодно озеленяются территории, высаживаются саженцы деревьев 

и кустарников.  

На территории поселения имеется три кладбища:  

- с.Марьяновка, ул.Таврическая (Ѕ – 4298 кв.м., общая длина сторон  

кладбища – 279м). 

- с.Марьяновка, ул. Ленина (Ѕ – 17003 кв.м., общая длина сторон  

кладбища – 570м). 

- с.Ульяновка (Ѕ – 3808 кв.м., общая длина сторон кладбища – 247м) 

     При выполнении работ по содержанию кладбища соблюдаются нормы и 

стандарты качества, предусмотренные СанПиН 2.11279-03 «Гигиенические 

требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и 

сооружений похоронного назначения», МКД 11-01.2002 «Рекомендации о порядке 

похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации». Реализация мероприятий 

Программы позволит улучшить санитарную обстановку мест погребения. Работы по 

содержанию кладбища позволят улучшить санитарное состояние территории 

кладбища.  

      Одним из важных вопросов благоустройства является организация мест для 

сбора крупногабаритных и твердых бытовых отходов, и мусора. На территории 

поселения оборудована 1 площадка, имеющая ограждение и бетонное основание, в 

том числе 2 площадки на которых установлено 2 контейнера для сбора твердых 



6 
 

бытовых отходов и мусора (далее по тексту – ТБО). В связи с ежедневной 

эксплуатацией, контейнерные площадки, контейнеры, для сбора ТБО и КГО требуют 

периодического ремонта, который должен осуществляться ежегодно в летний 

период.  

Инженерное благоустройство территорий включает в себя такие вопросы, как 

восстановление и содержание сетей уличного освещения, озеленения, обустройство 

детских, спортивных и хозяйственных площадок, площадок для мусорных 

контейнеров. 

     Проблема благоустройства поселения является одной из насущных, требует 

каждодневного внимания и эффективного решения. 

     Зеленое хозяйство поселения представлено деревьями, кустарниками, 

требующими ухода, формовочной обрезки, уборки. 

        На протяжении ряда лет в достаточной мере не производились работы по 

озеленению территории поселения, кронированию и валке сухостойных деревьев, 

что отрицательно сказывается на ее привлекательности. 

       Одной из проблем благоустройства любого населенного пункта является 

снижение уровня общей культуры населения, выраженной в отсутствии бережливого 

отношения к объектам муниципальной собственности, а порой и откровенных актах 

вандализма: приводятся в негодность детские площадки, разрушаются и 

разрисовываются фасады зданий, создаются несанкционированные свалки.  

       Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры 

поведения жителей на улицах и во дворах, небрежном отношении к элементам 

благоустройства. 

       Решением этой проблемы, возможно, является организация привлечения 

внимания общественности и контролирующих организаций к проблеме чистоты 

территорий, прилегающих к торговым и промышленным предприятиям, а также 

привлечение жителей к участию в работах по благоустройству, санитарному и 

гигиеническому содержанию прилегающих территорий. 

      Программно-целевой подход к решению проблем благоустройства населенных 

пунктов необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства 

поселения невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении 

комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая 

согласованность действий администрации сельского поселения и предприятий, 

обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся благоустройством. 

Определение перспектив благоустройства поселения позволит добиться 

сосредоточения средств на решение поставленных задач, а не расходовать средства 

на текущий ремонт отдельных элементов благоустройства. 

 

Цели и ожидаемые результаты реализации 

Муниципальной программы 

«Благоустройство и озеленение территорий в муниципальном образовании 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым» 

Целями и задачами Программы являются: 

- формирование среды, благоприятной для проживания населения; 



7 
 

- создание новых и обустройство существующих хозяйственных, детских, 

спортивных площадок малыми архитектурными формами; 

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка, благоустройства, 

архитектурно - художественного оформления и санитарного состояния на 

территории поселения; 

- установление единого порядка содержания территории; 

- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий 

физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение 

чистоты и порядка; 

- усиление контроля за использованием, охраной и благоустройством территорий; 

-   реконструкция, текущий и капитальный ремонт памятников и мемориала, 

находящихся на территории муниципального образования; 

- приведение в качественное состояние элементов инфраструктуры и 

благоустройства поселения; 

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и 

учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения; 

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;  

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении. 

 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

«Благоустройство и озеленение территорий в муниципальном образовании 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым» 

 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, районного бюджета и бюджета Республики Крым.  

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов 

местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджетов, 

финансируемых данную Программу.



8 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Организация и проведение 

мероприятий по благоустройству и озеленению 

территорий муниципального образования» 

 

Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств 

НА 2024 ГОД 

 

Источники и направления финансирования Всего: 

в том числе по источникам финансирования:  

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Республики 

Крым 

Местный 

бюджет 

Всего по муниципальной программе «Благоустройство и озеленение территорий в 

муниципальном образовании Марьяновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым» 

3 062 271,50 0,00 971 299,50 1 608 780,00 

1. Подпрограмма “Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству и озеленению территорий муниципального образования” 
3 062 271,50 0,00 971 299,50 1 608 780,00 

1.1. Основное мероприятие “Проведение комплекса мероприятий по 

благоустройству и озеленению территорий муниципального образования” 
1 780 033,00 0,00 0,00 1 780 033,00 

1.1.1. Расходы на проведение комплекса мероприятий по благоустройству и 

озеленению территорий муниципального образования 
1 480 033,00 0,00 0,00 1 480 033,00 

1.1.2. Расходы на приобретение и установку (монтаж) элементов  благоустройства 

территории Марьяновского сельского поселения (в части оборудования для детских и 

спортивных площадок, МАФ) 

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

1.2. Основное мероприятие “Мероприятия по обеспечению уличным 

освещением муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым” 
1 282 238,50 0,00 971 299,50 310 939,00 

1.2.1. Расходы по обеспечению уличным освещением муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым (в части 

ремонта, восстановления и текущего содержания сетей уличного освещения) 
259 817,97 0,00 0,00 259 817,97 

1.2.2. Мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального 

образования Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым: с. 

Марьяновка, с. Щербаково - 8 улиц в соответствии с утверждённым техническим заданием" 

(текущий ремонт) 

1 022 420,53 0,00 971 299,50 51 121,03 

 

 



9 
 

НА 2025 ГОД 

 

Источники и направления финансирования Всего: 

в том числе по источникам 

финансирования:  

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Республики 

Крым 

Местный 

бюджет 

Всего по муниципальной программе «Благоустройство и озеленение 

территорий в муниципальном образовании Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым» 

702 125,00 0,00 0,00 702 125,00 

2. Подпрограмма “Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству и озеленению территорий муниципального образования” 702 125,00 0,00 0,00 702 125,00 

1.3. Основное мероприятие “Проведение комплекса 

мероприятий по благоустройству и озеленению территорий 

муниципального образования” 

702 125,00 0,00 0,00 702 125,00 

1.3.1. Расходы на проведение комплекса мероприятий по 

благоустройству и озеленению территорий муниципального образования 
702 125,00 0,00 0,00 702 125,00 

1.4. Основное мероприятие “Мероприятия по обеспечению 

уличным освещением муниципального образования Марьяновское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым” 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Расходы по обеспечению уличным освещением муниципального 

образования Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым (в части ремонта, восстановления и текущего содержания 

сетей уличного освещения) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2. Мероприятия по обеспечению уличным освещением 

муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым: с. Марьяновка, с. Щербаково - 

8 улиц в соответствии с утверждённым техническим заданием" (текущий 

ремонт) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



10 
 

НА 2026 ГОД 

 

Источники и направления финансирования Всего: 

в том числе по источникам 

финансирования:  

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Республики 

Крым 

Местный 

бюджет 

Всего по муниципальной программе «Благоустройство и озеленение 

территорий в муниципальном образовании Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым» 

137 081,00 0,00 0,00 137 081,00 

3. Подпрограмма “Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству и озеленению территорий муниципального образования” 137 081,00 0,00 0,00 137 081,00 

1.5. Основное мероприятие “Проведение комплекса 

мероприятий по благоустройству и озеленению территорий 

муниципального образования” 
137 081,00 0,00 0,00 137 081,00 

1.5.1. Расходы на проведение комплекса мероприятий по 

благоустройству и озеленению территорий муниципального образования 137 081,00 0,00 0,00 137 081,00 

1.6. Основное мероприятие “Мероприятия по обеспечению 

уличным освещением муниципального образования Марьяновское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым” 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. Расходы по обеспечению уличным освещением муниципального 

образования Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым (в части ремонта, восстановления и текущего содержания 

сетей уличного освещения) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.2. Мероприятия по обеспечению уличным освещением 

муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым: с. Марьяновка, с. Щербаково - 

8 улиц в соответствии с утверждённым техническим заданием" (текущий 

ремонт) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



11 
 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Организация и 

проведение мероприятий по благоустройству и 

озеленению территорий муниципального 

образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству и озеленению территорий муниципального образования» 

 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Ед. 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

2024 2025 2026 

 с.Марьяновка     

1.  
Площадь мест общественного отдыха, в отношении которых 

проводятся работы по содержанию: 

- Центральная площадь  

кв.м 9053 9053 9053 

2.  
Площадь детских, спортивных и игровых площадок, в отношении 

которых проводятся работы по содержанию: 

- Детская площадка (ул.Ленина); 

- Детская площадка (ул.Виноградная); 

- Спортивная площадка (ул.77 Дивизии) 

кв.м 2646 2646 2646 

3.  Площадь кладбищ в отношении которых проводятся работы по 

содержанию: 

- Кладбище (ул.Ленина), 19773кв.м.; 

- Кладбище (ул.Таврическая), 4298кв.м.; 

кв.м 24071 24071 24071 

4.  Количество обслуживаемых памятников Ед. 3 3 3 

5.  Количество установленных урн на территории шт. 15 15 15 

6.  
Количество установленных лавочек на территории шт. 15 15 15 



12 
 

7.  Площадь газонов в отношении которых проводятся работы по 

содержанию 
кв.м 7053 7053 7053 

8.  Площадь благоустроенных цветников 

 
кв.м 113,7 113,7 113,7 

9.  Количество установленных и обслуживаемых камер видеонаблюдений 

на общественных территориях муниципального образования 
шт. 0 0 0 

10.  Объем заготовленного противогололедного материала тонн 1 1 1 

11.  Количество высаженных деревьев и кустарников шт. 550 550 550 

12.  Количество установленных контейнеров для мусора шт. 7 12 12 

13.  Количество установленных контейнерных площадок для ТКО шт. 4 5 5 

14.  Количество установленных фонтанных комплексов на территории 

 
шт. 0 0 0 

15.  Количество установленных остановочных павильонов шт. 3 3 3 

16.  Количество обслуживаемых светоточек наружного освещения шт 650 650 650 

17.  Расход электрической энергии, требуемый для обеспечения 

работоспособности уличного освещения, освещения общественных 

территорий, зон отдыха, детских, игровых и спортивных площадок 

 

Квт/ч 10000 10000 10000 

 с.Щербаково     

1.  Площадь мест общественного отдыха, в отношении которых 

проводятся работы по содержанию: 

- Центральная площадь  

- Зона отдыха населения на территории сельского клуба 

кв.м 11635 11635 11635 

2.  Площадь детских, спортивных и игровых площадок, в отношении 

которых проводятся работы по содержанию: 

- Детская площадка (ул.Гагарина); 

- Спортивная площадка (ул.Спортивная) 

кв.м 2646 2646 2646 

3.  Площадь кладбищ в отношении которых проводятся работы по 

содержанию 
кв.м 0 0 0 

4.  Количество обслуживаемых памятников Ед. 1 1 1 

5.  Количество установленных урн на территории шт. 1 1 1 



13 
 

6.  Количество установленных лавочек на территории шт. 5 5 5 

7.  Площадь газонов в отношении которых проводятся работы по 

содержанию 
кв.м 8000 8000 8000 

8.  Площадь благоустроенных цветников кв.м 1 1 1 

9.  Количество установленных и обслуживаемых камер видеонаблюдений 

на общественных территориях муниципального образования 
шт. 1 1 1 

10.  Объем заготовленного противогололедного материала тонн 0,5 0,5 0,5 

11.  Количество высаженных деревьев и кустарников шт. 550 550 550 

12.  Количество установленных контейнеров для мусора шт. 6 6 6 

13.  Количество установленных контейнерных площадок для ТКО шт. 1 1 1 

14.  Количество установленных фонтанных комплексов на территории 

 
шт. 0 0 0 

15.  Количество установленных остановочных павильонов шт. 1 1 1 

16.  Количество обслуживаемых светоточек наружного освещения шт 450 450 450 

17.  Расход электрической энергии, требуемый для обеспечения 

работоспособности уличного освещения, освещения общественных 

территорий, зон отдыха, детских, игровых и спортивных площадок 

Квт/ч 2000 2000 2000 

 с.Ульяновка     

1.  Площадь мест общественного отдыха, в отношении которых 

проводятся работы по содержанию 
кв.м 0 0 0 

2.  Площадь детских, спортивных и игровых площадок, в отношении 

которых проводятся работы по содержанию: 

- Детская площадка (ул.Брянская); 

кв.м 966 966 966 

3.  Площадь кладбищ в отношении которых проводятся работы по 

содержанию 
кв.м 3680 3680 3680 

4.  Количество обслуживаемых памятников Ед. 0 0 0 

5.  Количество установленных урн на территории шт. 1 1 1 

6.  Количество установленных лавочек на территории шт. 1 1 1 

7.  Площадь газонов в отношении которых проводятся работы по 

содержанию 
кв.м 300 300 300 

8.  Площадь благоустроенных цветников кв.м 0 0 0 



14 
 

9.  Количество установленных и обслуживаемых камер видеонаблюдений 

на общественных территориях муниципального образования 
шт. 0 0 0 

10.  Объем заготовленного противогололедного материала тонн 0,1 0,1 0,1 

11.  Количество высаженных деревьев и кустарников шт. 0 0 0 

12.  Количество установленных контейнеров для мусора шт. 0 4 4 

13.  Количество установленных контейнерных площадок для ТКО шт. 0 1 1 

14.  
Количество установленных фонтанных комплексов на территории шт. 0 0 0 

15.  
Количество установленных остановочных павильонов шт. 1 1 1 

16.  
Количество обслуживаемых светоточек наружного освещения шт 0 0 0 

17.  
Расход электрической энергии, требуемый для обеспечения 

работоспособности уличного освещения, освещения общественных 

территорий, зон отдыха, детских, игровых и спортивных площадок 

Квт/ч 0 0 0 

 


